COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 1

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 060 / 2016

PROCESSO ADMINÍSTRATIVO: 02.967 / 2016

REGISTRO NA CGE N° 16 / 00781 – 2

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 075 / 2016

Aos vinte dois dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezesseis, na sala de reuniões da Comissão
Permanente de licitação, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar – Salas 313 / 314, Bodocongó, Campina
Grande-PB, a UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA, daqui em diante designado meramente UEPB, inscrita
no CNPJ/MF sob o Nº 12.671.814/0001-37, neste ato representado pelo Reitor, Prof. ANTONIO GUEDES
RANGEL JUNIOR, portador da Carteira de Identidade RG Nº 96002438580 SSP-CE e CPF/MF Nº 324.462.094-
91, de acordo com as atribuições que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 060 / 2016, resolve, nos termos da Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei
Nº 10.520/02 e do Decreto       Nº 3.931/2001, Registrar os Preços para eventual AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO
PARA OS VIGILANTES DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB.  Resolve registrar os preços nos
seguintes termos:

Razão Social: VESTIR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA – EPP

CNPJ: 07.358.710/0001 - 37

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

01 UNID CAMISA PÓLO DE COR AZUL ROYAL EM MALHA PIQUET COM
A LOGOMARCA DA UEPB (50 anos) BORDADO NA FRENTE E
BORDADO “SEGURANÇA” (20CM DE LARGURA x 5CM DE
ALTURA) NA COR AMARELO NA PARTE SUPERIOR NAS
COSTA.
TAMANHO: P – 10 / M – 30 / G – 30 / GG – 30 / XG -10

VESTIR 110 40,00 4.400,00

03 UNID CINTO DE NYLON COM FIVELA DE METAL NA COR PRATA -
TAMANHO (5CM DE LARGURA x 1,50M DE COMPRIMENTO)

VESTIR 80 21,87 1.749,60

05 UNID CINTO DE GUARNIÇÃO EM NYLON COM FIVELA DE METAL
TIPO PASSADOR REGULÁVEL, COM REFORÇO EM VELCRO

VESTIR 80 40,00 3.200,00

06 UNID PORTA TRECO TÁTICO EM NULON RESINADO COM TRÊS
COMPARTIMENTOS (27CM DE ALTURA x 18CM DE LARGURA)
PASSADOR DE CINTOS COM REGULAGEM E FECHOS
PLÁTICOS TIC TAC – REGULÁVEL PARA AS AMARRAS DA
PERNA COM FITAS, PASSADOR DE METAL E VELCRO

VESTIR 80 50,00 4.000,00

VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R$ 14.249,60 (CATORZE MIL, DUZENTOS QUARENTA NOVE REAIS E
SESSENTA CENTAVOS)

Razão Social: DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA – EPP

CNPJ: 07.190.090/0001 - 70

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

02 UNID CALÇA OPERACIONAL EM TECIDO RIP STOP DE COR
PRETA COM REFORÇO ENTRE PERNAS; BOLSO
LATERAL NAS PERNAS E DOIS BOLSOS ATRÁS.
TAMANHO: P – 10 / M – 30 / G – 30 / GG – 30 / EEG -10

RF
CONFECÇÕES

110 49,90 5.489,00

04 UNID BONÉ TIPO GORRO EM TECIDO RIP STOP DE COR
PRETA COM A LOGOMARCA DA UEPB (50 anos)

RF
CONFECÇÕES

80 14,85 1.188,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 2

BORDADO NA PARTE FRONTAL

VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R$ 6.677,00 (SEIS MIL, SEISCENTOS SETENTA SETE REAIS)

Razão Social: PROBRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI – EPP

CNPJ: 22.259.031/0001 - 02

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

08 PAR COTURNO EXTRA LEVE
TAM: 38 – 10 / 40 – 20 / 42 – 20 / 44 – 10 / 45 - 04

PALMILHADO
BOOTS

64 117,03 7.489,92

VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R$ 7.489,92 (SETE MIL, QUATROCENTOS OITENTA NOVE REAIS E
NOVENTA DOIS CENTAVOS)

Razão Social: EKUALO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS E CONFECÇÕES LTDA – ME

CNPJ: 13.272.348/0001 - 80

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

09 UNID AGASALHO EM TECIDO TACTEL DE COR PRETA COM
DETALHES EM VERMELHO, FORRADO COM TELA EM
ALGODÃO. FECHAMENTO COM ZÍPER. ELÁSTICO NOS
PUNHOS E CINTURA E DOIS BOLSOS INTERNOS

KAYABI 80 88,61 7.088,80

VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R$ 7.088,80 (SETE MIL, OITENTA OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)

A PRESENTE LICITAÇÃO IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R$ 35.505,32 (TRINTA CINCO MIL, QUINHENTOS
CINCO REAIS E TRINTA DOIS CENTAVOS)

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS
A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (DOZE) meses, a partir da sua publicação no D.O.E –
Diário Oficial do Estado da Paraíba.
A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de
licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de
fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA
Sempre que julgar necessário, a UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o
fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho. A Nota de
Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48
(quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060 / 2016, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Integram esta Ata, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060 / 2016 seus anexos e a(s) proposta(s) da(s)
empresa(s): VESTIR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA – EPP / CNPJ: 07.358.710 / 0001 –
37; DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA – EPP / CNPJ: 07.190.090/0001 – 70; PROBRASIL INDÚSTRIA E
COMÉRCIO EIRELI – EPP / CNPJ: 22.259.031/0001 - 02; EKUALO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS E
CONFECÇÕES LTDA – ME / CNPJ: 13.272.348/0001 - 80

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 3

CLÁUSULA V- DO FORO
Fica eleito o foro da cidade de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da
presente ata.

Campina Grande - PB, 10 de novembro de 2016.

ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR
Reitor da UEPB

VESTIR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA – EPP
CNPJ: 07.358.710/0001 – 37

DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA – EPP
CNPJ: 07.190.090/0001 – 70

PROBRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI – EPP
CNPJ: 22.259.031/0001 – 02

EKUALO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS E CONFECÇÕES LTDA – ME
CNPJ: 13.272.348/0001 – 80